
            SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BỆNH VIỆN ĐKKV BỒNG SƠN          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Số:        /QĐ-BV               Hoài Nhơn, ngày  23  tháng 6 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu  

  gói thầu Mua sắm 01 (một) bàn mổ phục vụ công tác khám bệnh,  

chữa bệnh của Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn 

 
 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐKKV BỒNG SƠN 

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 của Quốc Hội khóa XIII, kỳ họp 

thứ 6 thông qua ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính về 

việc quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt 

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân 

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ 

chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề 

nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 

29/3/2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì 

hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang 

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã 

hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bình Định v/v Ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý 

sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của 

tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bình Định v/v sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban 

hành kèm theo Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2018 

của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài 

sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình 

Định; 



Căn cứ Quyết định số 54/1998/QĐ-UB ngày 04/07/1998 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Bệnh viện 

ĐKKV Bồng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 403/QĐ-UBND ngày 09/02/2022 của Ủy Ban nhân 

dân tỉnh Bình Định về việc phê duyệt phương án tự chủ tài chính đối với Bệnh 

viện Mắt, Bệnh viện đa khoa tỉnh và Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn thuộc 

Sở Y tế giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Quyết định số 3951/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 1271/QĐ-UBND ngày 19/04/2023 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu 

mua sắm 01 (một) bàn mổ phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh 

viện đa khoa khu vực Bồng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-BV ngày 05/5/2023 của Bệnh viện ĐKKV 

Bồng Sơn về việc phê duyệt E-HSMT-TTBYT/2022 của gói thầu Mua sắm 01 

(một) bàn mổ phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện đa khoa 

khu vực Bồng Sơn; 

Theo đề nghị của Tổ thẩm định thầu tại báo cáo thẩm định số 11/BC-TTĐT 

ngày 19/6/2023 về việc thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua sắm 

01 (một) bàn mổ phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện đa khoa 

khu vực Bồng Sơn  và các tài liệu liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua sắm 01 (một) 

bàn mổ phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện đa khoa khu vực 

Bồng Sơn theo hình thức đấu thầu rộng rãi trong nước qua hệ thống mạng đấu 

thầu quốc gia, cụ thể như sau: 

1. Nhà thầu được lựa chọn:  

Công ty TNHH Kiến Tạo 

Địa chỉ: 41 Xuân Thủy, TP. Quy Nhơn, Bình Định. 

2. Tổng giá trị đề nghị trúng thầu: 545.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm 

trăm bốn mươi lăm triệu đồng chẵn./.). 

3. Danh mục mặt hàng trúng thầu: 01 mặt hàng (theo phụ lục đính kèm). 

3. Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói. 

4. Thời gian thực hiện hợp đồng: 45 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực. 

5. Nguồn vốn: Từ nguồn quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của Bệnh viện 

ĐKKV Bồng Sơn. 



Điều 2. Giao cho phòng VTTTB chịu trách nhiệm phối hợp với phòng 

TCKT tham mưu cho Giám đốc việc ký kết hợp đồng với đơn vị trúng thầu đã 

được phê duyệt tại Điều 1 theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.  

Điều 3. Phòng VTTTB, phòng TCKT, Công ty TNHH Kiến Tạo và các 

khoa phòng, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể 

từ ngày ký./. 

 

   Nơi nhận: 

   - Như điều 3; 

   - Lưu: VT. 

                                     GIÁM ĐỐC  

                                  

   

 

 

                                  Trần Quốc Việt 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Phụ lục 

DANH MỤC TRÚNG THẦU 

 (Kèm theo Quyết định số          /QĐ-BV ngày        /6/2023 của Bệnh viện ĐKKV Bồng Sơn) 

 

ST

T 
Tên thiết bị  

Cấu hình, đặc điểm thông số,  

tính năng kỹ thuật  
ĐVT 

Số 

lượng  

 Đơn giá 

(VNĐ)  

 Thành tiền 

(VNĐ)  

1 

Bàn mổ 

Model: Alvo Etiuda 

Hãng sản xuất: 

ALVO/ Ba Lan 

Nước sản xuất:  

Ba Lan 

Năm sản xuất: 2022 

trở về sau, mới 100%. 

Phân loại: A 

I. Cấu hình cung cấp gồm: 

Bàn mổ điện thủy lực gồm các khúc: tấm 

đỡ đầu, tấm đỡ lưng, tấm đỡ mông, tấm đỡ 

chân loại tách đôi, pin tích hợp, bảng điều 

khiển cầm tay và bảng điều khiển trên trụ 

bàn, kèm phụ kiện, bao gồm: 

1. Bộ đỡ tay kèm kẹp gắn vào bàn: 02 cái 

2. Khung màn chắn gây mê kèm kẹp gắn vào 

bàn: 01 cái 

3. Đai giữ thân: 01 cái 

4. Gối đỡ đầu hình tròn: 01 cái 

5. Bộ phụ kiện đỡ thân bao gồm: 

- Bộ hỗ trợ đỡ vai kèm kẹp gắn vào bàn: 01 

bộ 

- Bộ đỡ bàn chân loại tách đôi: 02 cái 

II. Chỉ tiêu kỹ thuật 

  1. Phạm vi sử dụng 

 - Sử dụng được cho nhiều loại phẫu thuật 

khác nhau: phẫu thuật tổng quát, phẫu thuật 

đại trực tràng, sản phụ khoa, nhãn khoa, 

Cái 01 545.000.000 545.000.000 



ST

T 
Tên thiết bị  

Cấu hình, đặc điểm thông số,  

tính năng kỹ thuật  
ĐVT 

Số 

lượng  

 Đơn giá 

(VNĐ)  

 Thành tiền 

(VNĐ)  

phẫu thuật khoa tai – mũi – họng, tiết niệu, 

phẫu thuật thẩm mỹ, phẫu thuật ngoại trú, 

nội soi, chấn thương chỉnh hình. 

 - Chất liệu mặt bàn loại vật liệu thấu xạ cho 

phép chụp X quang 

 - Bàn mổ được làm từ chất liệu thép chống 

axit 

 - Đệm polyurethane chống tĩnh điện, có ion 

bạc kháng khuẩn. 

 - Bàn có trang bị bộ điều khiển cầm tay và 

bảng điều khiển dự phòng gắn trên trụ bàn 

cho các chức năng điều khiển điện thủy lực. 

 - Lựa chọn và điều chỉnh các chức năng 

bằng bảng điều khiển: 

 + Trở về tư thế nằm ngang với mặt sàn 

 + Nâng/hạ chiều cao 

 + Nghiêng trái/phải 

 + Dốc đầu thấp/đầu cao (Trendelenburg/ 

Trendelenburg ngược) 

 - Các bảng điều khiển có các chỉ thị: 

 + Chỉ thị trạng thái pin của bàn mổ 

 + Chỉ thị báo đang sạc pin 

 + Nút bấm dừng STOP trong trường hợp 

khẩn cấp 



ST

T 
Tên thiết bị  

Cấu hình, đặc điểm thông số,  

tính năng kỹ thuật  
ĐVT 

Số 

lượng  

 Đơn giá 

(VNĐ)  

 Thành tiền 

(VNĐ)  

 + Nút bấm điều chỉnh lại hướng của mặt bàn 

 + Led chỉ thị hướng bàn mổ 

- Điều chỉnh nâng/hạ tấm đỡ đầu, tấm đỡ 

chân, tấm đỡ lưng bằng tay có trợ lực. 

- Pin dự phòng được tích hợp  

- Có cần gạt ở chân bàn mổ, khóa dịch 

chuyển của bàn 

- Có gối đỡ đầu loại hình tròn, thích hợp cho 

nhiều loại phẫu thuật 

- Trang bị bộ phụ kiện đỡ thân bao gồm: 

  + Bộ đỡ vai hỗ trợ tư thế nằm nghiêng cho 

phần lưng, xương mác, mông hoặc khi bàn ở 

chế độ dốc đầu thấp (Trendelenburg), có kẹp 

và có thể điều chỉnh theo cả chiều ngang và 

chiều dọc. 

+ Bộ đỡ bàn chân dùng cho hỗ trợ bệnh 

nhân khi sử dụng bàn mổ ở chế độ dốc đầu 

cao (Reverse.Trendelenburg), điều chỉnh 

được vị trí để phù hợp với chiều cao của bệnh 

nhân. 

2. Thông số kỹ thuật 

- Thân bàn: 

+ Chiều dài tổng thể: 2100mm 

+ Chiều rộng mặt bàn: 500mm 



ST

T 
Tên thiết bị  

Cấu hình, đặc điểm thông số,  

tính năng kỹ thuật  
ĐVT 

Số 

lượng  

 Đơn giá 

(VNĐ)  

 Thành tiền 

(VNĐ)  

+ Chiều rộng (bao gồm thanh ray cạnh bàn): 

560mm 

+ Tải trọng tĩnh: 275kg 

+ Tải trọng động: 250kg 

+ Dải điều chỉnh độ cao bàn (chưa bao gồm 

đệm): hạ thấp 700mm, nâng cao 1030mm 

+ Điều chỉnh góc dốc đầu thấp/ đầu cao 

(Tredenlengburg/ Tredenlengburg ngược): 

±40⁰  

+ Điều chỉnh góc nghiêng trái/phải: ±30⁰  

+ Điều chỉnh góc gập tấm đỡ chân: 20⁰/-90⁰ 

+ Góc xoay ngang tấm đỡ chân: 180⁰ 

+ Điều chỉnh tấm đỡ lưng:85⁰/-45⁰ 

+ Điều chỉnh tấm đỡ đầu: 45⁰/-45⁰ 

- Pin tích hợp: thời gian sạc đầy pin: <12 giờ 

- Bộ đỡ tay kèm kẹp gắn vào bàn: 

+ Đệm đỡ tay làm bằng PU, có dây đai với 

khóa dán an toàn. 

+ Khung và kẹp làm bằng thép không gỉ. 

+ Kích thước (DxRxC): (500 x 138 x 244) 

mm. 

- Khung màn chắn gây mê: 

+ Loại vật liệu: Thép không gỉ  

+ Kích thước (DxC): (815 x 616) mm 



ST

T 
Tên thiết bị  

Cấu hình, đặc điểm thông số,  

tính năng kỹ thuật  
ĐVT 

Số 

lượng  

 Đơn giá 

(VNĐ)  

 Thành tiền 

(VNĐ)  

- Đai giữ thân: 

+ Khóa đai làm bằng thép không gỉ  

+ Dây đai làm bằng polypropylene có khóa 

dán 

+ Kích thước dây đai (DxR): (1300x100)mm 

- Gối đỡ đầu: Kích thước: (200x50)mm 

- Các thông số bảo vệ khác: 

+ Cấp độ bảo vệ chống nước, bụi bẩn xâm 

nhập: IP-X4 

+ Bảo vệ chống điện giật: Class I 

TỔNG CỘNG 545.000.000 

(Bằng chữ: Năm trăm bốn mươi lăm triệu đồng chẵn./.) 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T09:25:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quốc Việt<viettq@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T09:36:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T09:36:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn<bongson@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




